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当金庫の商品・サービス、SDGsの具体的な
取組み等、様々な情報をご覧いただけます。

ホームページのご案内

　当金庫では、SDGs（持続可能な開発目標）と当金庫が目指すゴールが
同一と考え、社会・経済・環境の３つを重要テーマとした「かなしん
SDGs基本方針」のもと、SDGsを事業活動に取り入れています。

■市民コーラスと歌手のつどい
　　横須賀市内の市民コーラスグループの発表、プロ歌手のコンサートを
楽しむ場として当金庫が主催しています。令和６年５月、第34回目と
なる今回はゲストに「狩人」のお二人をお迎えしました。当日は、約
1200名のお客さまがよこすか芸術劇場にご来場されました。

■フードドライブ
　　フードドライブとは、家庭で使いきれない未使用の食品等を、地域の
フードバンク等を通じて、支援を必要とする方々や団体にお届けする取
組みです。今回は令和６年７月に実施しました。

■かなしん大学
　　かなしん大学は、自らの経営を考える場所（サードプレイス）です。
「自宅」でも「会社」でも経営のことを考える時間がないという方々か
らのご意見に基づき企画しました。参加される方が主役となって、厳選
された講師のサポートのもと知識の習得、課題解決を図ることを目的と
しています。また、かなしん大学は参加された方々が自由に交流できる、
ビジネスマッチングの場でもあります。

■神奈川産学チャレンジプログラム
　　このプログラムは、産学連携による学生の人材育成を目的とした課題
解決型研究コンペで、一般社団法人神奈川経済同友会が開催していま
す。地域活性化をテーマとした課題に対し、学生の皆さまから多種多様
な提案をいただきました。今年は「子育て世帯のお役に立つ、かなしん
の取り組み」というテーマを掲げて参加しました。

令和 6年 9月末・令和 5年 9月末の計数については監査法人による監査を受けていません。
（注）計数は単位未満を切捨てて表示していますので、合計や差引は必ずしも一致しません。

〒238-0004  横須賀市小川町 7番地
TEL.046-826-1515

■「Newかなしん定期預金」のご案内
　　昨年度の「かなしん名称変更10周年記念定期預金」に続いて、今年
度は７月より日頃の感謝の気持ちを込めて、期間限定の特別金利にて
「Newかなしん定期預金」をお取り扱いしております。
　　詳しくは、店頭の説明書やホームページをご参照ください。
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令和６年度上期の業績

利益の状況
　令和６年度上期の決算は、本業の利益を示す業務純益は

13億４千７百万円、経常利益は15億２千８百万円となりま

した。最終の損益である当期純利益は、10億８千５百万円

となりました。

預金積金・貸出金の状況
　令和６年９月末の預金積金残高は、多くのお客さまから信

頼をいただき、３月末に比べて323億円増の１兆4,014億円

となりました。

　貸出金残高は、地域のお客さまの資金需要にお応えした結

果、３月末に比べて91億円増の6,795億円となりました。

不良債権の状況
　令和６年９月末の不良債権額は３月末に比べて４億６千２

百万円減少し、202億３千万円となりました。

　不良債権の73.5%は担保・保証および貸倒引当金で保全さ

れています。不良債権比率は2.97％となりました。

（単位：百万円）

（単位：百万円、％）

（単位：百万円）

（単位：百万円、％）

（単位：百万円、％）

令和6年9月末
実質業務純益
コア業務純益
コア業務純益（投資信託解約損益を除く）
経常利益
当期純利益

1, 347
2, 039
2, 039
1, 528
1, 085

1, 849
1, 839
1, 839
1, 626
1, 171

令和5年9月末

令和6年9月末 令和5年9月末
業務収益（Ａ）
　資金運用収益
　役務取引等収益
　その他業務収益
業務費用（Ｂ）
　資金調達費用
　役務取引等費用
　その他業務費用
　経費
　一般貸倒引当金繰入
金銭の信託運用見合費用（Ｃ）
業務純益（Ａ－（Ｂ－Ｃ））

製造業
農業、林業
漁業
建設業
電気、ガス、熱供給、水道業
情報通信業
運輸業、郵便業
卸売業、小売業
金融業、保険業
不動産業
物品賃貸業
学術研究、専門・技術サービス業
宿泊業
飲食業
生活関連サービス業、娯楽業
教育、学習支援業
医療・福祉
その他のサービス
地方公共団体
個人
合計

29, 457
241
928

45, 938
541

2, 587
8, 134
53, 903
9, 563

212, 962
1, 795
13, 367
1, 858
10, 093
10, 668
6, 545
23, 444
19, 517
57, 663
161, 221
670, 434

4. 3
0. 0
0. 1
6. 8
0. 0
0. 3
1. 2
8. 0
1. 4
31. 7
0. 2
1. 9
0. 2
1. 5
1. 5
0. 9
3. 4
2. 9
8. 6
24. 0
100. 0

貸出金残高業種区分 構成比
27, 882
239

1, 037
45, 551
611

2, 688
8, 147
53, 777
10, 471
217, 205
1, 824
13, 582
1, 781
10, 961
10, 612
6, 399
23, 387
17, 883
62, 691
162, 811
679, 550

4. 1
0. 0
0. 1
6. 7
0. 0
0. 3
1. 1
7. 9
1. 5
31. 9
0. 2
1. 9
0. 2
1. 6
1. 5
0. 9
3. 4
2. 6
9. 2
23. 9
100. 0

貸出金残高 構成比

8, 030
7, 026
709
294

6, 683
491
382
915

4, 893
-
-

1, 347

7, 239
6, 445
674
119

5, 375
366
372
27

4, 623
△ 15

-
1, 864

用語解説
【要管理債権】　３ヶ月以上延滞債権と貸出条件緩和債権に該当する貸出金
【破産更生債権及びこれらに準ずる債権】　倒産あるいはこれに準ずる会社等に対する債権
【危険債権】　回収等ができない可能性が高い債権

令和6年9月末 令和6年3月末

要管理債権
破産更生債権及び
これらに準ずる債権
危険債権
合　計

1, 775

2, 373

16, 081
20, 230

1, 231

1, 720

10, 214
13, 167

3

652

1, 055
1, 710

69. 5

100. 0

70. 0
73. 5

区　分 残　高 担保・保証 貸倒引当金 保全率

■不良債権額の推移（単位：百万円）

■自己資本の構成に関する事項■自己資本比率

■自己資本比率の推移（単位：％）

（注）令和 6年 9月末のオペレーショナル・リスク相当額は、令和 6年 3月末の値を使用しています。

（コア資本に係る基礎項目）
コア資本に係る基礎項目の額（イ）

普通出資又は非累積的永久優先出資に係る会員勘定の額

　うち、出資金及び資本剰余金の額

　うち、利益剰余金の額

　うち、外部流出予定額（△）

　うち、上記以外に該当するものの額

コア資本に係る基礎項目の額に算入される引当金の合計額

　うち、一般貸倒引当金コア資本算入額

コア資本に係る調整項目の額（ロ）
自己資本の額（A＝イ-ロ）
（リスク・アセット等）
信用リスク・アセットの額の合計額

オペレーショナル・リスク相当額の合計額を８%で除して得た額

リスク・アセット等の額の合計額（B）
単体自己資本比率（A/B）

項　　　　　　　目 令和6年9月末 令和6年3月末

41, 162

40, 950

4, 672

36, 286

-

△ 8

212

212

847

40, 315

522, 542

23, 391

545, 934

7. 38

40, 219

39, 844

4, 674

35, 340

140

△ 29

374

374

781

39, 437

528, 862

23, 391

552, 254

7. 14

令和6年9月末
7.38％国内基準

4.00％

（注）１. 貸借対照表計上
額は、基準日に
おける市場価格
等に基づいてい
ます。

　　２. 「その他」は、外
国証券および投
資信託等です。

■その他有価証券で時価のあるもの （単位：百万円）

うち益 うち損
貸借対照表
計上額

取得原価
(償却原価) 評価差額 うち益 うち損

貸借対照表
計上額

取得原価
(償却原価) 評価差額

令和6年9月末 令和6年3月末

株　式
債　券
　　　　　国債
　　　　　地方債
　　　　　社債
その他
合計

3, 871
136, 708
18, 190
105, 016
13, 502
105, 188
245, 768

3, 305
123, 263
15, 462
95, 027
12, 773
95, 478
222, 047

△ 565
△ 13, 445
△ 2, 727
△ 9, 989
△ 729

△ 9, 709
△ 23, 721

-
0
-
0
-

1, 058
1, 058

565
13, 445
2, 727
9, 989
729

10, 767
24, 779

3, 871
144, 147
23, 251
106, 659
14, 236
107, 250
255, 268

4, 328
131, 578
20, 204
97, 805
13, 568
97, 812
233, 719

456
△ 12, 568
△ 3, 046
△ 8, 853
△ 668

△ 9, 437
△ 21, 548

634
2
-
0
1

1, 396
2, 032

177
12, 570
3, 046
8, 853
670

10, 833
23, 581

（注）１. 時価は、基準日
における市場価
格等に基づいて
います。

　　２. 「その他」は、外
国証券です。

■満期保有目的の債券で時価のあるもの （単位：百万円）

令和6年3月末

うち益 うち損
貸借対照表
計上額 差　　額時　　価

令和6年9月末

債券
その他
合計

2, 000
9, 000
11, 000

1, 756
8, 136
9, 893

△ 243
△ 863

△ 1, 106

-
146
146

243
1, 009
1, 253

うち益 うち損
貸借対照表
計上額 差　　額時　　価

2, 000
9, 000
11, 000

1, 761
8, 071
9, 832

△ 239
△ 928

△ 1, 167

-
91
91

239
1, 020
1, 259

■売買目的有価証券 （単位：百万円）
（注）貸借対照表計上額は、基準日における市場価格等に基づいています。令和6年3月末

貸借対照表
計上額

当期の損益に含まれた
評価差額

令和6年9月末

債券 02

貸借対照表
計上額

当期の損益に含まれた
評価差額

02

有価証券の時価情報

単体自己資本比率

　自己資本比率は7.38%となりました。国内基準の4.00%を3.38ポイント上回っており、

経営の健全性に問題はありません。

破産更生債権及びこれらに準ずる債権
要管理債権

危険債権

8.00

7.50

7.00

6.50

6.00
令和5年9月末 令和6年3月末 令和6年9月末

30,000

25,000

20,000

10,000

5,000

15,000

0
令和5年9月末 令和6年3月末 令和6年9月末

（単位：億円）
預金積金残高 貸出金残高

7.52

7.14
7.38

22,136
2,549

2,557

17,030

20,692
1,969

2,212

16,509

20,230
1,775

2,373

16,081

10,000

12,500

15,000

6,000

6,500

7,000

令和5年
9月末

令和6年
3月末

令和6年
9月末

令和5年
9月末

令和6年
3月末

令和6年
9月末

13,974 13,690
14,014

6,540

6,704
6,795



令和６年度上期の業績

利益の状況
　令和６年度上期の決算は、本業の利益を示す業務純益は

13億４千７百万円、経常利益は15億２千８百万円となりま

した。最終の損益である当期純利益は、10億８千５百万円

となりました。

預金積金・貸出金の状況
　令和６年９月末の預金積金残高は、多くのお客さまから信

頼をいただき、３月末に比べて323億円増の１兆4,014億円

となりました。

　貸出金残高は、地域のお客さまの資金需要にお応えした結

果、３月末に比べて91億円増の6,795億円となりました。

不良債権の状況
　令和６年９月末の不良債権額は３月末に比べて４億６千２

百万円減少し、202億３千万円となりました。

　不良債権の73.5%は担保・保証および貸倒引当金で保全さ

れています。不良債権比率は2.97％となりました。

（単位：百万円）

（単位：百万円、％）

（単位：百万円）

（単位：百万円、％）

（単位：百万円、％）

令和6年9月末
実質業務純益
コア業務純益
コア業務純益（投資信託解約損益を除く）
経常利益
当期純利益

1, 347
2, 039
2, 039
1, 528
1, 085

1, 849
1, 839
1, 839
1, 626
1, 171

令和5年9月末

令和6年9月末 令和5年9月末
業務収益（Ａ）
　資金運用収益
　役務取引等収益
　その他業務収益
業務費用（Ｂ）
　資金調達費用
　役務取引等費用
　その他業務費用
　経費
　一般貸倒引当金繰入
金銭の信託運用見合費用（Ｃ）
業務純益（Ａ－（Ｂ－Ｃ））

製造業
農業、林業
漁業
建設業
電気、ガス、熱供給、水道業
情報通信業
運輸業、郵便業
卸売業、小売業
金融業、保険業
不動産業
物品賃貸業
学術研究、専門・技術サービス業
宿泊業
飲食業
生活関連サービス業、娯楽業
教育、学習支援業
医療・福祉
その他のサービス
地方公共団体
個人
合計

29, 457
241
928

45, 938
541

2, 587
8, 134
53, 903
9, 563

212, 962
1, 795
13, 367
1, 858
10, 093
10, 668
6, 545
23, 444
19, 517
57, 663
161, 221
670, 434

4. 3
0. 0
0. 1
6. 8
0. 0
0. 3
1. 2
8. 0
1. 4
31. 7
0. 2
1. 9
0. 2
1. 5
1. 5
0. 9
3. 4
2. 9
8. 6
24. 0
100. 0

貸出金残高業種区分 構成比
27, 882
239

1, 037
45, 551
611

2, 688
8, 147
53, 777
10, 471
217, 205
1, 824
13, 582
1, 781
10, 961
10, 612
6, 399
23, 387
17, 883
62, 691
162, 811
679, 550

4. 1
0. 0
0. 1
6. 7
0. 0
0. 3
1. 1
7. 9
1. 5
31. 9
0. 2
1. 9
0. 2
1. 6
1. 5
0. 9
3. 4
2. 6
9. 2
23. 9
100. 0

貸出金残高 構成比

8, 030
7, 026
709
294

6, 683
491
382
915

4, 893
-
-

1, 347

7, 239
6, 445
674
119

5, 375
366
372
27

4, 623
△ 15

-
1, 864

用語解説
【要管理債権】　３ヶ月以上延滞債権と貸出条件緩和債権に該当する貸出金
【破産更生債権及びこれらに準ずる債権】　倒産あるいはこれに準ずる会社等に対する債権
【危険債権】　回収等ができない可能性が高い債権

令和6年9月末 令和6年3月末

要管理債権
破産更生債権及び
これらに準ずる債権
危険債権
合　計

1, 775

2, 373

16, 081
20, 230

1, 231

1, 720

10, 214
13, 167

3

652

1, 055
1, 710

69. 5

100. 0

70. 0
73. 5

区　分 残　高 担保・保証 貸倒引当金 保全率

■不良債権額の推移（単位：百万円）

■自己資本の構成に関する事項■自己資本比率

■自己資本比率の推移（単位：％）

（注）令和 6年 9月末のオペレーショナル・リスク相当額は、令和 6年 3月末の値を使用しています。

（コア資本に係る基礎項目）
コア資本に係る基礎項目の額（イ）

普通出資又は非累積的永久優先出資に係る会員勘定の額

　うち、出資金及び資本剰余金の額

　うち、利益剰余金の額

　うち、外部流出予定額（△）

　うち、上記以外に該当するものの額

コア資本に係る基礎項目の額に算入される引当金の合計額

　うち、一般貸倒引当金コア資本算入額

コア資本に係る調整項目の額（ロ）
自己資本の額（A＝イ-ロ）
（リスク・アセット等）
信用リスク・アセットの額の合計額

オペレーショナル・リスク相当額の合計額を８%で除して得た額

リスク・アセット等の額の合計額（B）
単体自己資本比率（A/B）

項　　　　　　　目 令和6年9月末 令和6年3月末

41, 162

40, 950

4, 672

36, 286

-

△ 8

212

212

847

40, 315

522, 542

23, 391

545, 934

7. 38

40, 219

39, 844

4, 674

35, 340

140

△ 29

374

374

781

39, 437

528, 862

23, 391

552, 254

7. 14

令和6年9月末
7.38％国内基準

4.00％

（注）１. 貸借対照表計上
額は、基準日に
おける市場価格
等に基づいてい
ます。

　　２. 「その他」は、外
国証券および投
資信託等です。

■その他有価証券で時価のあるもの （単位：百万円）

うち益 うち損
貸借対照表
計上額

取得原価
(償却原価) 評価差額 うち益 うち損

貸借対照表
計上額

取得原価
(償却原価) 評価差額

令和6年9月末 令和6年3月末

株　式
債　券
　　　　　国債
　　　　　地方債
　　　　　社債
その他
合計

3, 871
136, 708
18, 190
105, 016
13, 502
105, 188
245, 768

3, 305
123, 263
15, 462
95, 027
12, 773
95, 478
222, 047

△ 565
△ 13, 445
△ 2, 727
△ 9, 989
△ 729

△ 9, 709
△ 23, 721

-
0
-
0
-

1, 058
1, 058

565
13, 445
2, 727
9, 989
729

10, 767
24, 779

3, 871
144, 147
23, 251
106, 659
14, 236
107, 250
255, 268

4, 328
131, 578
20, 204
97, 805
13, 568
97, 812
233, 719

456
△ 12, 568
△ 3, 046
△ 8, 853
△ 668

△ 9, 437
△ 21, 548

634
2
-
0
1

1, 396
2, 032

177
12, 570
3, 046
8, 853
670

10, 833
23, 581

（注）１. 時価は、基準日
における市場価
格等に基づいて
います。

　　２. 「その他」は、外
国証券です。

■満期保有目的の債券で時価のあるもの （単位：百万円）

令和6年3月末

うち益 うち損
貸借対照表
計上額 差　　額時　　価

令和6年9月末

債券
その他
合計

2, 000
9, 000
11, 000

1, 756
8, 136
9, 893

△ 243
△ 863

△ 1, 106

-
146
146

243
1, 009
1, 253

うち益 うち損
貸借対照表
計上額 差　　額時　　価

2, 000
9, 000
11, 000

1, 761
8, 071
9, 832

△ 239
△ 928

△ 1, 167

-
91
91

239
1, 020
1, 259

■売買目的有価証券 （単位：百万円）
（注）貸借対照表計上額は、基準日における市場価格等に基づいています。令和6年3月末

貸借対照表
計上額

当期の損益に含まれた
評価差額

令和6年9月末

債券 02

貸借対照表
計上額

当期の損益に含まれた
評価差額

02

有価証券の時価情報

単体自己資本比率

　自己資本比率は7.38%となりました。国内基準の4.00%を3.38ポイント上回っており、

経営の健全性に問題はありません。

破産更生債権及びこれらに準ずる債権
要管理債権

危険債権

8.00

7.50

7.00

6.50

6.00
令和5年9月末 令和6年3月末 令和6年9月末

30,000

25,000

20,000

10,000

5,000

15,000

0
令和5年9月末 令和6年3月末 令和6年9月末

（単位：億円）
預金積金残高 貸出金残高

7.52

7.14
7.38

22,136
2,549

2,557

17,030

20,692
1,969

2,212

16,509

20,230
1,775

2,373

16,081

10,000

12,500

15,000

6,000

6,500

7,000

令和5年
9月末

令和6年
3月末

令和6年
9月末

令和5年
9月末

令和6年
3月末

令和6年
9月末

13,974 13,690
14,014

6,540

6,704
6,795
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令和6年 4月 1日～令和 6年 9月 30日

URL https://www.shinkin.co.jp/kanagawa

当金庫の商品・サービス、SDGsの具体的な
取組み等、様々な情報をご覧いただけます。

ホームページのご案内

　当金庫では、SDGs（持続可能な開発目標）と当金庫が目指すゴールが
同一と考え、社会・経済・環境の３つを重要テーマとした「かなしん
SDGs基本方針」のもと、SDGsを事業活動に取り入れています。

■市民コーラスと歌手のつどい
　　横須賀市内の市民コーラスグループの発表、プロ歌手のコンサートを
楽しむ場として当金庫が主催しています。令和６年５月、第34回目と
なる今回はゲストに「狩人」のお二人をお迎えしました。当日は、約
1200名のお客さまがよこすか芸術劇場にご来場されました。

■フードドライブ
　　フードドライブとは、家庭で使いきれない未使用の食品等を、地域の
フードバンク等を通じて、支援を必要とする方々や団体にお届けする取
組みです。今回は令和６年７月に実施しました。

■かなしん大学
　　かなしん大学は、自らの経営を考える場所（サードプレイス）です。
「自宅」でも「会社」でも経営のことを考える時間がないという方々か
らのご意見に基づき企画しました。参加される方が主役となって、厳選
された講師のサポートのもと知識の習得、課題解決を図ることを目的と
しています。また、かなしん大学は参加された方々が自由に交流できる、
ビジネスマッチングの場でもあります。

■神奈川産学チャレンジプログラム
　　このプログラムは、産学連携による学生の人材育成を目的とした課題
解決型研究コンペで、一般社団法人神奈川経済同友会が開催していま
す。地域活性化をテーマとした課題に対し、学生の皆さまから多種多様
な提案をいただきました。今年は「子育て世帯のお役に立つ、かなしん
の取り組み」というテーマを掲げて参加しました。

令和 6年 9月末・令和 5年 9月末の計数については監査法人による監査を受けていません。
（注）計数は単位未満を切捨てて表示していますので、合計や差引は必ずしも一致しません。

〒238-0004  横須賀市小川町 7番地
TEL.046-826-1515

■「Newかなしん定期預金」のご案内
　　昨年度の「かなしん名称変更10周年記念定期預金」に続いて、今年
度は７月より日頃の感謝の気持ちを込めて、期間限定の特別金利にて
「Newかなしん定期預金」をお取り扱いしております。
　　詳しくは、店頭の説明書やホームページをご参照ください。

TOPIC

SDGsへの取組み

検索かなしん


